PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 496/2022

Assunto: Ao Excelentíssimo Senhor Rodrigo Garcia, Governador do Estado de São Paulo, solicitando

a tomada de providências urgentes em razão do desabastecimento de meios de contraste

imprescindíveis para a realização de exames e procedimentos.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Rodrigo Garcia, Governador do Estado de São Paulo,

solicitando a tomada de providências URGENTES em razão do desabastecimento de

meios de contraste imprescindíveis para a realização de exames e procedimentos.

Em decorrência dessa situação, diversos exames de cateterismo e

arteriografia vêm sendo desmarcados em nosso Município, expondo muitos pacientes a

sérios riscos.

Encaminhamos cópia de Ofício recebido da Secretaria de Saúde de

Jacareí, informando que a escassez desse insumo é um problema nacional.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos de Vossa Excelência e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2022.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 496/2022 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S